
Občanské sdružení Montessori Kladno, z.s. 
IČ: 22719849 

Pařížská 2249, Kročehlavy, 272 01 Kladno 
 
 

 

Zápis z jednání 13. členské schůze  
spolku Občanské sdružení Montessori Kladno (OSMK) 

 
Datum a místo konání: 19.11.2020 od 18:00 hod 

Vzhledem k nouzovému stavu proběhla schůze distanční, online formou (per rollam).                     
Jednání schůze bylo nahráváno.  

 

Program členské schůze: 

1. Úvodní slovo, zahájení a volba činovníků členské schůze spolku 

2. Přehled hospodaření OSMK 2019/2020 

3. Zpráva kontrolní komise OSMK 

4. Návrh rozpočtu OSMK pro školní rok 2020/2021 

5. Návrh zvýšení členských příspěvků na školní rok 2020/2021 

6. Diskuse (otázky prostřednictvím chatu v průběhu schůze) 

7. Závěr a zahájení online hlasování 

 

Ad 1) Úvodní slovo, zahájení členské schůze spolku a volba činovníků                     
členské schůze spolku 

Moderátor online schůze Milan Kotík informoval o nahrávání jednání schůze a                     
vysvětlil její průběh. Členská schůze schválila pořízení zvukového a obrazového                   
záznamu z jednání a dále hlasování prostřednictvím online formuláře. 

Předseda spolku Jiří Boleslav přivítal členy spolku a dotázal se, zda všem přítomným                         
členům spolku, byla doručena pozvánka na tuto členskou schůzi spolku s informací o                       

 
 
 

Spolek OSMK je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod oddílem „L“ a 
vložkou „19490“ 

 
Stránka 1 z 5 



Občanské sdružení Montessori Kladno, z.s. 
IČ: 22719849 

Pařížská 2249, Kročehlavy, 272 01 Kladno 
 
 

nahrávání včetně všech příloh, minimálně 15 dní přede dnem konání členské schůze                       
spolku.  

Členové výboru spolku navrhli, aby členské schůzi spolku předsedal a řídil stávající                       
předseda spolku – pan Jiří Boleslav.  

Bylo přijato toto usnesení výboru spolku: Předsedajícím členské schůze spolku byl                     
zvolen pan Jiří Boleslav. 

 

Členové výboru spolku navrhli zapisovatelem členské schůze spolku zvolit pana                   
Ondřeje Kulhánka. 

Po dotazu k účastníkům členské schůze spolku nebyl učiněn jiný návrh, proto bylo                         
přijato toto usnesení: Zapisovatelem členské schůze spolku byl zvolen Ondřej                   
Kulhánek. 

Členové výboru spolku požádali přítomné členy o zvolení ověřovatele zápisu členské                     
schůze spolku.  

Po dotazu k účastníkům členské schůze spolku bylo přijato toto usnesení:                     
Ověřovatelem zápisu členské schůze spolku byla zvolena Eva Jiráková a Markéta                     
Šiková. 

Předsedající členské schůze spolku navrhl schválení dalšího programu tak, jak byl                     
uveden v pozvánce na členskou schůzi spolku, a to: 

� Přehled hospodaření OSMK 2019/2020 

� Zpráva kontrolní komise OSMK 

� Návrh rozpočtu OSMK pro školní rok 2020/2021 

� Návrh zvýšení členských příspěvků na školní rok 2020/2021 

� Diskuse 

� Závěr a zahájení online hlasování 

 
Bylo přijato toto usnesení: program členské schůze spolku byl schválen, jak byl                       
uveden v pozvánce na členskou schůzi.  

 
 
 

Spolek OSMK je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod oddílem „L“ a 
vložkou „19490“ 

 
Stránka 2 z 5 



Občanské sdružení Montessori Kladno, z.s. 
IČ: 22719849 

Pařížská 2249, Kročehlavy, 272 01 Kladno 
 
 

 
Počet členů spolku je 72 v době určeno pro hlasování. 

 
Ad 2) přehled a schválení zprávy o činnosti a hospodaření OSMK 2019/2020 

Předsedající členské schůze spolku prezentoval zprávu o činnosti a hospodaření                   
spolku 2019/2020 a navrhl, aby byla zpráva o činnosti spolku schválena (zprávu                       
obdrželi všichni členové spolku před svoláním schůze a je uložena na webu školy).                         
Proběhla diskuze. Schválení zprávy proběhlo pomocí online formuláře: 

 
Pro schválení:  52 
Proti schválení:  19 
Zdržel se: 1 
 
Bylo přijato toto usnesení: Schvaluje se předložená zpráva o činnosti a hospodaření                       
OSMK 2019/2020.  

 
Ad 3) Revizní zpráva kontrolní komise OSMK 

Revizní zpráva kontrolní komise spolku za období září 2019– srpen 2020 byla poslána                         
všem členům spolku před jednáním a s ohledem na probíhající online jednání nebyla                       
znovu čtena. Proběhla diskuze. Schválení zprávy proběhlo pomocí online formuláře: 

Pro schválení:  52 
Proti schválení:  19 
Zdržel se: 1 
 
Bylo přijato toto usnesení: Schvaluje se předložená revizní zpráva.  

 
Ad 4) Cíle OSMK, návrh a schválení rozpočtu OSMK pro školní rok 2020/2021 

Nejdříve předsedající členské schůze spolku předložil návrh cílů a priorit spolku a plán                         
aktivit na školní rok 2020/2021 (viz web školy „Zpráva o činnosti a hospodaření 2020“). 

K předloženým návrhům cílů spolku a plánu aktivit spolku proběhla diskuze a byly                       
zodpovězeny chat otázky. 

 
 
 

Spolek OSMK je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod oddílem „L“ a 
vložkou „19490“ 

 
Stránka 3 z 5 



Občanské sdružení Montessori Kladno, z.s. 
IČ: 22719849 

Pařížská 2249, Kročehlavy, 272 01 Kladno 
 
 

Předsedající členské schůze spolku předložil a prezentoval návrh rozpočtu spolku na                     
školní rok 2020/2021 (zprávu obdrželi všichni členové spolku před svoláním schůze a je                         
uložena na webu školy). Proběhla diskuse + chat např. ohledné účetnictví a                       
hmotného majetku. Schválení rozpočtu proběhlo pomocí online formuláře: 

Pro schválení:  50 
Proti schválení:  20 
Zdržel se: 2 
 
Bylo přijato toto usnesení: Schvaluje se předložený rozpočet spolku pro školní rok                       
2020/2021. 

 
Ad 5) Návrh zvýšení členských příspěvků na školní rok 2020/2021 

Předsedající členské schůze spolku přednesl hlavní faktory zvyšující rozpočet OSMK                   
pro školní rok 2020/2021: 

� Zákonem dané navýšení základní hrubé mzdy pro asistentky a placení expertů                     
Montessori pedagogiky (celkem o cca 26%) 

� Náklady na zaměstnance na pozemku zahrady v Libušíně   

� Rozšiřování prostor školy – Aula 

Na základě těchto faktorů předsedající členské schůze navrhl zvýšení členského                   
příspěvku o 100,- Kč na 800,- Kč/měsíc na 1 žáka a aby bylo o tomto navýšení  
 
hlasováno. Schválení návrhu zvýšení členského příspěvku proběhlo pomocí online                 
formuláře: 

Pro navýšení:  48 
Proti navýšení:              20 
Zdržel se: 4 
 
Bylo přijato toto usnesení: Schvaluje se zvýšení členských příspěvků na 800,- Kč/měsíc                       
na žáka na školní rok  2020/2021. 

 
Ad 6) Diskuze (otázky prostřednictvím chatu v průběhu schůze) 

 
 
 

Spolek OSMK je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod oddílem „L“ a 
vložkou „19490“ 

 
Stránka 4 z 5 



Občanské sdružení Montessori Kladno, z.s. 
IČ: 22719849 

Pařížská 2249, Kročehlavy, 272 01 Kladno 
 
 

Diskuse probíhala v průběhu jednání schůze k jednotlivým bodům programu,                
přítomní členové měli možnost pokládat otázky i prostřednictvím chatu. 
 

Ad 7) Závěr a zahájení online hlasování 

Předsedající členské schůze spolku poděkoval všem přítomným, ukončil členskou                 
schůzi a požádal o provedení online hlasování. Moderátor online schůze informoval                     
členy o principu online hlasování. Hlasovat mohou pouze členové OSMK. Všem                     
členům byl zaslán emailem odkaz na link s formulářem pro hlasování. Každý člen                         
hlasuje pouze jednou (nerozhoduje počet dětí ve škole). Hlasování bylo ukončeno 4.                       
prosince 2020. 

 

Přílohy: 
1) Zpráva o činnosti a hospodaření OSMK 2019/2020 
2) Zpráva kontrolní komise OSMK 
3) Návrh rozpočtu OSMK pro školní rok 2020/2021 
4) Výsledek hlasování členské schůze per rollam ze dne 4. 12. 2020 

 
 
Dne 9. 12. 2020 v Kladně  

 
 
 

 
……………..………………      ……………………………        …….…….………………. 

       zapisovatel                                  ověřovatel                            ověřovatel 
    Ondřej Kulhánek                          Eva Jiráková                        Markéta Šiková 
 

 
 
 

Spolek OSMK je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod oddílem „L“ a 
vložkou „19490“ 

 
Stránka 5 z 5 


